烟安办〔2016〕67号

转发鲁安办发〔2016〕44号文件关于实施遏制重特大事故工作指南构建双重预防机制的通知
各县市区人民政府（管委），市有关部门：

    现将省政府安委会办公室《转发国务院安委会办公室<关于实施遏制重特大事故工作指南构建双重预防机制的意见>的通知》(鲁安办发〔2016〕44号)转发给你们,请认真贯彻落实。
构建安全风险分级管控和隐患排查治理双重预防机制是遏制较大以上事故的重要举措。各县市区对此要高度重视，将其纳入重要议事日程，作为当前和今后一个时期的重中之重来抓，切实加强组织领导、明确任务目标、落实工作责任、强化督促检查，全面推动双重预防机制构建，坚持与推动企业安全生产主体责任落实、严格执法监察、安全生产标准化创建工作，以及化工、非煤矿山转型升级工作相结合，做到统筹谋划、一并落实。省里标准规范发布后，要抓紧时间按照有关标准规范组织企业开展对标活动，健全完善内部安全预防控制体系。同时，抓紧建立功能齐全的安全生产监管智能化平台，实现政府部门和企业之间的互联互通、信息共享，为构建双重预防机制提供信息化支撑。
各级各有关部门要将本通知贯彻落实情况纳入岁末年初安全生产大检查的重要内容，加强检查指导，不断推动防范遏制重特大事故各项工作措施和制度落实，逐步提高事故防范能力。
烟台市政府安委会办公室

2016年11月23日
烟台市人民政府安全生产委员会办公室文件4JIANJI件

台市人民政府文件

信息公开形式：主动公开

2016年11月23日印发

烟台市人民政府安全生产委员会办公室

— 8 —

— 1 —